
Nyhedsbrev september 2023 
BRAHESMINDE SKOLER OG BØRNEHUSE 

  
____________________________________________________________________________________________ 

 
Kære forældre    

 
Hjertelig velkommen til et nyt skoleår! 
Vi er kommet godt i gang i det nye skoleår; både i børnehusene, skoler 
og SFO’er. 
På alle matrikler startede vi med rundstykker på den første skoledag 

efter sommerferien.  
Tusind tak til alle der sponsorerede rundstykker og smør m.m.  
Desuden tusind tak til alle jer, der kom og deltog om morgenen. 
Fællesbestyrelsen har besluttet, at vi fortsætter med den nye tradition, da det er 
med til at gøre den første skoledag ekstra festlig.  
 
Legepatrulje i skolerne 
I vores skoler er vi ved at få uddannet nye elever til at 
varetage vores legepatruljer. De skal på kursus med Dansk 
Skoleidræt d. 29.september.  
Legepatruljen sætter gang i aktive pauser i vores skoler.  
En gruppe af elever fra de ældste årgange arrangerer lege og aktiviteter i nogle 
frikvarterer om ugen, som de andre elever får en masse glæde af. Samtidig er det 
med til at skabe god trivsel generelt.  
Legepatruljens mål er at fremme sundhed og trivsel gennem idræt, leg og 
bevægelse for alle eleverne. Når legepatruljen sørger for den aktive pause, vil vi 
gennem aktiviteterne skabe mere liv i skolegården samt på sportspladsen og 
desuden skabe gode relationer på tværs af årgangene.  
 

Forældremøder i børnehusene 
Vi afholder forældremøder i Børnehus Horne tirsdag d. 
3.oktober og i Børnehus Svanninge torsdag d. 5.oktober – 
begge dage fra klokken 17 - 19. 
Sæt allerede nu X i kalenderen, nærmere invitation og 

dagsorden følger.  
Motionsdagen fredag d. 13.oktober 
Hvis man allerede nu ved, at man har tid og lyst til at komme og deltage i 
motionsdagen, og man ved, at man gerne vil give en hjælpende hånd, er man 
meget velkommen til at skrive til mig.  

Vi håber på at se rigtig mange af jer denne dag. 😊 



  
Skolefest på afdeling Svanninge  
Sæt gerne X i kalenderen, der afholdes skolefest på afdeling Svanninge  
torsdag d. 23.november 2022. Nærmere invitation følger senere.  
 
Kostpolitik  
Som det skrevet står i vores kostpolitik, har det stor betydning for børnenes 
sundhed og trivsel, hvad de spiser i børnehaven og i skolen.   
Jeg vil derfor opfordre jer forældre til endnu en gang at tænke over, hvad I giver 
jeres børn med i deres madpakker. Således at det kun er ved festlige lejligheder 
og særlige arrangementer, at børnene får slik, kiks, kage, saftevand, kakao osv.  
Se endvidere gerne vores hjemmeside www.brahesminde.aula.dk/kostpolitik 
 
Tilsyn om morgenen i skolen  
Der er tilsyn med eleverne hver morgen fra klokken 7.35.  
Forældre skal være opmærksomme på, at såfremt eleverne møder tidligere ind 
på skolen, er det forældrenes eget ansvar, at barnet opholder sig på skolen.  
Har man et barn, der går i 0. – 3.klasse, er der mulighed for morgen-SFO. Har man 
brug for udvidet åbningstid, kan man kontakte mig eller en afdelingsleder.  
 
Parkering i Svanninge 
Det vil være fint, hvis man som forældre i Svanninge vil parkere på hallens 
parkeringsplads, når man skal aflevere/hente børn, så vi undgår, at der er børn, 
der risikerer at blive kørt ned ved Flægmosevej.  
 
Facebook 
Husk venligst at I altid kan følge lidt med i dagligdagen ved at tjekke ind på vores 
facebooksider 
www.facebook.com/profile.php?id=100057863401076 
www.facebook.com/profile.php?id=100063543011618 
 
 
Jeg vil slutte nyhedsbrevet af med at sige tak for modtagelsen på alle de 
forældremøder, jeg har været med til her efter sommerferien.   
 
I ønskes alle en dejlig september. 
 
 
Mange venlige hilsner Vibeke    
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